
 1 

SỞ Y TẾ NINH BÌNH 

BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-BVĐK Ninh Bình, ngày        tháng 05 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Quy định thống nhất mức giá dịch vụ xét nghiệm COVID-19 tại Bệnh viện 

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH NINH BÌNH 

Căn cứ Nghị định số 85/2012/NĐ-CP ngày 15/10/2012 về cơ chế hoạt 

động, cơ chế tài chính đối với các đơn vị sự nghiệp y tế công lập và giá dịch vụ 

khám bệnh, chữa bệnh của các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh công lập; 

Căn cứ Thông tư số 13/2019/TT-BYT ngày 05/7/2019 về việc sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Thông tư số 39/2018/TT-BYT ngày 30 tháng 11 năm 2018 

của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định thống nhất giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh 

bảo hiểm y tế giữa các bệnh viện cùng hạng trên toàn quốc và hướng dẫn áp 

dụng giá, thanh toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh trong một số trường hợp; 

Căn cứ Nghị Quyết số 32/2020/NQ-HĐND ngày 23/7/2020 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Ninh Bình, Quy định mức giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh 

không thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế trong các cơ sở khám 

bệnh, chữa bệnh của nhà nước thuộc tỉnh Ninh Bình quản lý; 

 Căn cứ Quyết định số 819/QĐ-UBND, ngày 14/6/2018 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Ninh Bình về việc phê duyệt phương án tự chủ về thực hiện nhiệm vụ, tổ 

chức bộ máy, nhân sự và tài chính của Bệnh viện Đa khoa tỉnh Ninh Bình giai 

đoạn 2018 - 2020; 

 Xét đề nghị của Phó trưởng phòng Phụ trách phòng Kế hoạch tổng hợp. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Quy định thống nhất mức giá dịch vụ xét nghiệm SARS-CoV-2 

cho các đối tượng được chỉ định xét nghiệm SARS-CoV-2 tại bệnh viện Đa 

khoa tỉnh và thực hiện xét nghiệm trên các mẫu bệnh phẩm được các cơ sở y tế 

khác trên địa bàn tỉnh chuyển đến, cụ thể như sau: 

1. Đối tượng áp dụng 

- Các đối tượng cần phải xét nghiệm sàng lọc SARS-CoV- 2 phục vụ cho 

công tác phòng, chống dịch bệnh theo quy định tại các Văn bản chỉ đạo của Bộ 

Y tế và các văn bản chỉ đạo của Sở Y tế; 



 2 

 - Người nước ngoài đang làm việc và sinh sống tại Việt Nam có yêu cầu 

được cấp Giấy xác nhận không dương tính với SARS-CoV-2 nhằm mục đích 

xuất cảnh để về nước; 

- Người Việt Nam có yêu cầu được cấp Giấy xác nhận không dương tính 

với SARS-CoV-2 để xuất cảnh đi lao động ở nước ngoài hoặc học tập làm việc 

ở các địa phương; 

 - Nhân viên y tế của các cơ sở y tế ngoài công lập; người lao động của các 

doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh cần làm xét nghiệm sàng lọc SARS-CoV-2, có hợp 

đồng xét nghiệm SARS-CoV-2 với Bệnh viện. Trường hợp các cơ sở y tế ngoài 

công lập, doanh nghiệp yêu cầu Bệnh viện tổ chức lấy mẫu bệnh phẩm xét nghiệm 

tại đơn vị thì phải trả thêm chi phí cho người đi lấy mẫu bệnh phẩm xét nghiệm 

ngoài bệnh viện theo thỏa thuận trong Hợp đồng giữa đơn vị với Bệnh viện. 

2. Mức giá xét nghiệm dịch vụ SARS-CoV-2 là 734.000/nghìn đồng/mẫu 

(mỗi mẫu bệnh phẩm xét nghiệm lấy từ một người). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành, thay thế Quyết 

định số 2192/QĐ-BVĐK ngày 30/10/2020 và Quyết định số 2394/QĐ-BVĐK 

ngày 30/11/2020 của bệnh viện Đa khoa tỉnh Ninh Bình về việc quy định tạm 

thời mức giá dịch vụ xét nghiệm COVID-19 cho người có nhu cầu xuất cảnh.  

Điều 3. Trưởng các khoa, phòng: Tài chính kế toán, Kế hoạch tổng hợp, 

Hoá sinh - vi sinh và Trưởng các khoa, phòng có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lãnh đạo Bệnh viện; 

- Lưu: VT, KHTH, TCKT. 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Tuyên 
 

 

 

  

 

 


		2021-05-19T16:49:33+0700


		2021-05-19T16:48:00+0700


		2021-05-19T16:47:13+0700


		2021-05-19T16:47:13+0700




